

**ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**за 2011 год**
*(все суммы в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	Прим.	2011 г.	2010 г.
<b>Процентные доходы</b>			
Кредиты клиентам		188 995	188 726
Средства в кредитных организациях		1 621	1 120
Ценные бумаги		(232)	1 461
		<b>190 384</b>	<b>191 307</b>
<b>Процентные расходы</b>			
Долгосрочные кредиты и займы		(1 189)	(21 212)
Средства клиентов		(17 099)	(5 799)
Средства кредитных организаций		(7 253)	(1 880)
		<b>(25 541)</b>	<b>(28 891)</b>
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>164 843</b>	<b>162 416</b>
Обесценение процентных активов	7	160 819	(58 021)
<b>Чистый процентный доход после обесценения процентных активов</b>		<b>325 662</b>	<b>104 395</b>
Комиссионные доходы	18	15 808	15 910
Комиссионные расходы	18	(4 926)	(2 717)
<b>Чистые комиссионные доходы</b>		<b>10 882</b>	<b>13 193</b>
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой:			
- торговые операции		8 394	18 453
- переоценка валютных статей		937	(15 227)
Прочие доходы		9 165	11 871
<b>Прочие непроцентные доходы</b>		<b>18 496</b>	<b>15 097</b>
Заработная плата и прочие суммы вознаграждения работникам	19	(88 545)	(106 895)
Износ и амортизация	8,9	(10 053)	(7 495)
Прочие операционные расходы	19	(86 221)	(123 855)
<b>Прочие непроцентные расходы</b>		<b>(184 819)</b>	<b>(238 245)</b>
<b>Прибыль/(убыток) до расходов по налогу на прибыль</b>		<b>170 221</b>	<b>(105 560)</b>
Расход по налогу на прибыль	10	(3 995)	(3 040)
<b>Прибыль/(убыток) за год</b>		<b>166 226</b>	<b>(108 600)</b>
Прочий совокупный доход/(убыток)		-	-
<b>Итого совокупный доход/(убыток) за год</b>		<b>166 226</b>	<b>(108 600)</b>

**Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка от 1 июня 2012 года**

Вандышев А.С.

И.О. Председателя Правления

Павлова Т.Е.

Главный бухгалтер

1 июня 2012 года

*Прилагаемые примечания на стр. 10-45 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности.*